












 VILLE DE LANCY 
 
 
Législature 2020 - 2025 
Extrait du registre des délibérations du Conseil municipal 
Séance du  
 

 
Refonte du système de classification et de rémunération de l’administration lancéenne   

(293A-22.11) 
 
Vu le rapport de la Cour des comptes de février 2019 qui recommandait notamment de réévaluer 
périodiquement le niveau de salaire ; 

Vu la précédente refonte du système de classification qui remonte à 2013 et qui n’a pas fait l’objet 
d’une délibération de votre Conseil ; 

Vu l’absence de système cohérent, harmonisé et objectivable permettant d’enclasser les fonctions 
actuelles et futures ; 

Vu le rapport de la Commission de l’administration, séance du 9 mai, 27 juin 2022 ; 
 
Sur proposition du Conseil administratif, 
 
Le Conseil municipal 
 
 

DECIDE 
 
 
à l’unanimité, soit par                   oui /                     non /                     abstention 
 
 
de valider la nouvelle échelle des traitements et des salaires conformément au document annexé, 
et de fixer son entrée en vigueur au 1er janvier 2023 ; moyennant la mise en œuvre d’un double 
mécanisme de compensation tel que précisé à l’article 106 du nouveau statut du personnel de la 
Ville de Lancy. 
 
 
 
 Certifié conforme au procès-verbal 
 du Conseil municipal 
 Le Président : 
 
 Armando COUTO 








